

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Precision Tsugami (China) Corporation Limited
津上精密機床(中國)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1651)

截至二零二三年九月三十日止六個月的中期業績公告

津上精密機床(中國)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月(「回顧期」)的未經審核簡明綜合中期業績以及二零二二年同期的未經審核比較數字。該等業績已由本公司外部核數師安永會計師事務所及審核委員會審閱。

中期簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	1,494,386	2,200,360
銷售成本		<u>(1,080,309)</u>	<u>(1,666,262)</u>
毛利		414,077	534,098
其他收入及收益		49,056	42,815
銷售及分銷開支		(76,062)	(75,672)
行政開支		(54,207)	(54,660)
金融資產減值淨額		1,326	571
其他開支		(7,545)	(4,306)
融資成本		<u>(606)</u>	<u>(70)</u>
除稅前溢利		326,039	442,776
所得稅開支	5	<u>(104,781)</u>	<u>(142,083)</u>
期內溢利		<u>221,258</u>	<u>300,693</u>
期內全面收益總額		<u>221,258</u>	<u>300,693</u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		<u>221,258</u>	<u>300,693</u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(人民幣元)			
一期內溢利	7	<u>0.58</u>	<u>0.79</u>

中期簡明綜合財務狀況表

	附註	二零二三年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		563,555	535,989
使用權資產		73,248	71,708
無形資產		5,229	5,144
指定為以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的股權投資		3,775	2,800
遞延稅項資產		24,723	23,314
非流動資產總值		<u>670,530</u>	<u>638,955</u>
流動資產			
存貨		883,526	1,055,191
應收貿易款項及票據	8	738,106	817,892
預付款項、其他應收款項及其他資產		19,534	19,755
現金及銀行結餘		1,071,934	977,572
流動資產總值		<u>2,713,100</u>	<u>2,870,410</u>
流動負債			
應付貿易款項及票據	9	393,577	626,673
其他應付款項及應計費用		187,637	166,472
租賃負債		2,258	1,719
應付稅項		66,742	67,871
撥備		7,371	9,674
流動負債總額		<u>657,585</u>	<u>872,409</u>
流動資產淨值		<u>2,055,515</u>	<u>1,998,001</u>
資產總值減流動負債		<u>2,726,045</u>	<u>2,636,956</u>

中期簡明綜合財務狀況表(續)

二零二三年 二零二三年
九月三十日 三月三十一日
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (經審核)

非流動負債

租賃負債	2,441	1,439
遞延稅項負債	84,439	78,106
遞延收入	15,994	16,418
其他長期負債	13,142	12,100

非流動負債總額

116,016 108,063

資產淨值

2,610,029 2,528,893

權益

母公司擁有人應佔權益

已發行股本	319,836	319,836
儲備	2,290,193	2,209,057

權益總額

2,610,029 2,528,893

中期簡明綜合財務報表附註

1 公司資料

本公司為一家於二零一三年七月二日在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份自二零一七年九月二十五日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊地址位於PO Box 309, Uglund House, Grand Cayman KY 1-1104, Cayman Islands。

本公司乃一家投資控股公司。本集團期內主要從事計算機數字控制（「數控」）高精密機床的製造及銷售。

本公司控股公司及最終控股公司（「控股股東」）株式會社ツガミ，一家於日本註冊成立及其股份在東京證券交易所上市的公司。

2 編製基準及會計政策的變更及披露

2.1 編製基準

截至二零二三年九月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括規定須在全年財務報表列載的所有資料及披露資料，故應與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的全年綜合財務報表一併閱讀。

2.2 會計政策的變更及披露

除就本期間的財務資料首次採納下列新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）外，編製中期簡明綜合財務資料所採用之會計政策與編製本集團截至二零二三年三月三十一日止的全年綜合財務報表時應用者一致。

國際財務報告準則第17號	保險合同
國際財務報告準則第17號(修訂本)	保險合同
國際財務報告準則第17號(修訂本)	國際財務報告準則第17號及國際財務報告準則第9號的首次應用－比較信息
國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務公告2號(修訂本)	會計政策之披露
國際會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
國際會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項
國際會計準則第12號(修訂本)	全球稅制改革－支柱二立法模板

適用於本集團的新訂及經修訂國際財務報告準則之性質及影響載述如下：

- (a) 國際財務報告準則第17號為一項綜合性的全新的適用於保險合同的會計準則，包含了確認及計量、呈列及披露。國際財務報告準則第17號取代現有國際財務報告準則第4號保險合同。該準則適用於各類保險合同（如壽險、非壽險、直接保險及再保險），不論該等合同是由何類實體簽發的，同時亦適用於具有相機分紅特徵的部分擔保合同及金融工具。存在少數適用範圍例外的情形。該準則的總體目標是為保險人提供一個更實用和更一致的保險合同會計模型。相對於國際財務報告準則第4號（該準則主要沿用過往地方會計政策）的規定，該準則為保險合同提供一套綜合性模型，涵蓋所有相關會計方面。該準則的核心為一般模型，由以下各項進行補充：

- 具有直接分紅特徵的合同的特定模型（浮動收費法）；及
- 主要適用於短期合同的簡化模型（保費分配法）。

由於本集團並無國際財務報告準則第17號範圍內的合同，該準則對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。

- (b) 國際財務報告準則第17號（修訂本）旨在對準則中的部分要求進行簡化，並使財務業績更易於解釋。該等修訂亦提供額外豁免，以減少企業在國際財務報告準則第17號過渡期間的工作量。由於本集團並無國際財務報告準則第17號範圍內的合同，該等修訂對本集團的財務狀況或業績並無任何影響。
- (c) 國際財務報告準則第17號的修訂是與首次應用國際財務報告準則第17號時呈列的金融資產的比較資料有關的過渡選項，有助於避免金融資產與保險合同負債之間的暫時性會計錯配，並提高比較信息對財務報表使用者的有用性。選擇應用該修訂所載過渡選項的實體應於首次應用國際財務報告準則第17號時應用該選項。由於本集團並無國際財務報告準則第17號範圍內的合同，該修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (d) 國際會計準則第1號（修訂本）要求實體披露其重要會計政策資訊，而非其主要會計政策。倘會計政策資訊與實體財務報表所載其他資訊一併考慮時，可能合理預期影響一般用途財務報表的主要使用者基於該等財務報表作出的決定，則該等資訊屬重要。國際財務報告準則實務報告第2號（修訂本）就如何將重要性概念應用於會計政策披露提供非強制性指引。本集團自二零二三年四月一日起實施修訂。修訂對本集團的中期簡明合併財務資訊沒有任何影響，但預計會影響本集團年度合併財務報表中的會計政策披露。
- (e) 國際會計準則第8號（修訂本）澄清了會計估計變更與會計政策變更之間的區別。會計估計的定義為財務報表中存在計量不確定性的貨幣性金額。該等修訂本亦澄清實體使用計量技術及輸入數據以計算會計估計的方式。本集團就二零二三年四月一日或之後發生的會計政策變更及會計估計變更應用該等修訂本。由於本集團確定會計估計政策與該等修訂本一致，該等修訂本對本集團的財務狀況或業績並無任何影響。

- (f) 國際會計準則第12號(修訂本) – 與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項，縮小了首次確認國際會計準則第12號中的例外情況的範圍，使其不再適用於產生相同的應課稅及可扣減暫時性差異的交易，如租賃及退役責任。因此，實體須就該等交易產生的暫時性差異確認一項遞延稅項資產(前提是有充足的應課稅利潤)及一項遞延稅項負債。本集團就截至二零二二年四月一日與租賃及退役責任相關的暫時性差異應用該等修訂本，任何累積影響確認為對於該日保留利潤或權益其他部分(如適用)結餘的調整。此外，本集團已前瞻性應用該等修訂本於二零二二年四月一日或之後發生的租賃及退役責任以外的交易(如有)。本次修改對集團的財務狀況或業績沒有影響。
- (g) 國際會計準則第12號(修訂本) – 全球稅制改革 – 支柱二立法模板，引入了一個強制性的暫時例外，即在確認和披露因實施經濟合作與發展組織發佈的支柱二立法模板而產生的遞延稅項時，不適用該例外。該修訂本亦為受影響的實體引入披露要求，以幫助財務報表使用者更好地瞭解實體面臨的支柱二所得稅風險，包括在支柱二立法生效期間單獨披露與支柱二所得稅相關的當期稅項，以及在立法已頒佈或實質上已頒佈但尚未生效期間披露其面臨的支柱二所得稅風險的已知或可合理估計的資料。實體須在二零二三年四月一日或之後開始的年度期間披露與支柱二所得稅風險有關的資料，惟於二零二三年十二月三十一日或之前結束的任何中期期間無需披露該等資料。由於本集團不屬於支柱二立法範本的範圍，因此該等修訂本對本集團並無任何影響。

3 經營分部資料

就管理目的而言，本集團不按產品劃分業務單位，且僅有一個可報告經營分部，即製造及銷售高精密數控機床。管理層監控本集團經營分部的整體經營業績，旨在作出有關資源分配的決策及進行表現評估。

4 收入

收入分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
來自客戶合約之收入		
銷售貨品	1,491,153	2,197,130
提供服務	3,233	3,230
	<u>1,494,386</u>	<u>2,200,360</u>

來自客戶合約之收入的分拆收入資料。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類型		
銷售高精密數控機床	1,491,153	2,197,130
提供服務	3,233	3,230
	<u>1,494,386</u>	<u>2,200,360</u>
客戶合約總收入	<u>1,494,386</u>	<u>2,200,360</u>
地區市場		
中國內地	1,248,770	1,650,339
海外	245,616	550,021
	<u>1,494,386</u>	<u>2,200,360</u>
客戶合約總收入	<u>1,494,386</u>	<u>2,200,360</u>
收入確認時間		
於某一時間點轉讓貨品	1,491,153	2,197,130
於某一時間點提供服務	3,233	3,230
	<u>1,494,386</u>	<u>2,200,360</u>
客戶合約總收入	<u>1,494,386</u>	<u>2,200,360</u>

5 所得稅開支

本集團須就在本集團成員公司所在及經營業務所在稅務司法權區產生或源自有關稅務司法權區的溢利繳納企業所得稅。

根據開曼群島的規則及規例，本公司無須繳納該司法權區的任何所得稅。

本集團乃按16.5%（截至二零二二年九月三十日止六個月：16.5%）的稅率計提香港利得稅撥備。

中國內地即期所得稅撥備乃按本集團中國附屬公司的應課稅溢利以25%（截至二零二二年九月三十日止六個月：25%）的法定稅率計算，有關稅率根據於二零零八年一月一日批准及生效的中國企業所得稅法釐定。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表內的所得稅開支的主要組成部分為：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項	99,857	130,488
遞延稅項	4,924	11,595
期內稅項總支出	104,781	142,083

6 股息

截至二零二三年三月三十一日止年度建議末期股息為每股0.40港元，合計為152,321,600港元，並已於二零二三年八月十八日獲股東批准及於二零二三年九月悉數派付。

於二零二三年十一月十日，董事會宣佈向於二零二三年十二月十二日名列本公司股東名冊的股東派發截至二零二三年九月三十日止六個月之每股中期股息0.4港元，合計為152,321,600港元。

7 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據母公司普通權益持有人應佔期內溢利及該期間已發行普通股的加權平均數計算。

本集團於報告期間並無已發行的潛在攤薄性普通股。

每股基本盈利乃根據下列各項計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
母公司普通權益持有人應佔溢利	221,258	300,693
股份		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股的 加權平均數	380,804,000	380,804,000

8 應收貿易款項及票據

	二零二三年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易款項*	131,228	219,414
應收票據	608,069	599,939
減值	(1,191)	(1,461)
	<u>738,106</u>	<u>817,892</u>

* 應收貿易款項包括來自控股股東及其他關聯方的應收貿易款項。

在本集團將貨品交付予客戶前，客戶通常須提前付款。然而，本集團與部分具有良好還款記錄及較高聲譽的主要客戶的貿易條款屬賒賬形式，信貸期一般為一至六個月。本集團致力於嚴格控制其尚未收回的應收款項且信貸控制部門盡力降低信貸風險。高級管理層定期審閱並積極監控逾期結餘。本集團並無就其應收貿易款項結餘的其他信貸增級持有任何抵押品。應收貿易款項為無抵押及非計息。

於報告期末，基於發票日期的應收貿易款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	126,445	214,469
3至6個月	3,592	3,484
	<u>130,037</u>	<u>217,953</u>

9 應付貿易款項及票據

	二零二三年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易款項*	342,354	545,268
應付票據	51,223	81,405
	<u>393,577</u>	<u>626,673</u>

* 應付貿易款項包括應付控股股東的應付貿易款項。

於報告期末，基於發票日期的未償還應付貿易款項的賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	342,338	545,105
超過3個月	16	163
	342,354	545,268

應付貿易款項為免息，應付第三方的貿易款項一般於90天內按條款清償。

10 報告期後事項

於二零二三年十一月十日，董事會宣佈向於二零二三年十二月十二日名列本公司股東名冊的股東派發截至二零二三年九月三十日止六個月之每股中期股息0.4港元，合計為152,321,600港元。

管理層討論及分析

業務回顧

回顧期內，受宏觀經濟形勢的影響，國內製造業仍處於調整期，對數控機床的需求低迷，本集團的銷售及利潤，較上年度同期總體有一定程度的下滑。新冠疫情防疫政策調整後，始終未出現所謂報復性的需求反彈，投資信心未見恢復，加之房地產的問題加劇，國內宏觀經濟缺乏亮點。同時，國際形勢方面，由於地緣政治當中的對立加劇，對國際國內投資環境的影響漸趨於顯現。在上述大的經濟環境當中，製造業也不免受到較大負面影響，普遍開工不足，對生產設備的需求疲軟。因此，面向國內製造業的銷售繼上個財政年度繼續下滑。同時，出口業務收入也有所降低。

於回顧期內，本集團訂單減少、銷售收入和淨利潤分別同比下降約32.1%及26.4%至約人民幣1,494,386千元及人民幣221,258千元。儘管營業收入和利潤有較大幅度的下降，值得肯定的是，回顧期內的盈利能力有了明顯的改善。毛利率比上年度同期增加約3.4個百分點，至約27.7%。淨利潤率比上年度同期增加約1.1個百分點至約14.8%。

回顧期內每股基本盈利約為人民幣0.58元(上年度同期：人民幣0.79元)，與去年同期相比下降約26.6%。

回顧期內，本集團動員員工積極參與改善提案活動，在生產流程、技術研發、成本控制、銷售營運等方面精益求精，特別是經過數年對整個供應鏈的降低成本的 effort，儘管在市場競爭中的價格競爭的側面越來越明顯，仍然能夠不斷改善提高盈利能力。這表明本集團在過去數年當中大力推進改善活動的效果已經開始明確地反映在公司的業績當中，這給了本集團管理層更強的信心。我們確信能夠通過不斷的努力，通過向客戶提供高性價比的產品和優質服務，在激烈的市場競爭中佔據優勢地位。在銷售方面，本集團積極參與各類地方展銷會，加強與終端客戶的聯繫。在整個市場缺乏需求的環境中，明確目標，開拓和挖掘若干有潛力但參與度較低的細分市場，擴大公司產品的下游行業的客戶群。

另一方面，本集團繼續推進擴產計劃，回顧期內，安徽津上增加了設備投入，擴大了零部件的加工產能，平湖新工廠則繼續其擴建工程，為未來引進新技術、更新產品機型做好準備。平湖新工廠擴建工程預期於2024年7月竣工及投產。

財務回顧

收入

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團收入總額為約人民幣1,494,386千元，較去年同期減少約人民幣705,974千元，減少約32.1%，收入總額減少主要原因是中國經濟普遍呈下行週期，行業延續疲軟之勢，客戶開工率不足，採購設備需求下降，因此對數控機床需求減少，本公司的訂單及出貨均有下降，(i)精密車床銷售額減少約人民幣616,164千元，減少約32.8%，對公司的收入影響最大；(ii)精密加工中心受3C和汽車行業影響較去年同期大幅減少，減幅達51.4%；及(iii)精密磨床與去年同期基本持平。

下表載列於所示期間按產品類別劃分的收入：(人民幣千元)

	截至 二零二三年 九月三十日 止六個月	佔比(%)	截至 二零二二年 九月三十日 止六個月	佔比(%)	同期對比 增長／ (減少) (%)
精密車床	1,261,406	84.4%	1,877,570	85.3%	(32.8%)
精密加工中心	73,961	5.0%	152,315	6.9%	(51.4%)
精密磨床	81,227	5.4%	82,048	3.8%	(1.0%)
其他*	77,792	5.2%	88,426	4.0%	(12.0%)
合計	<u>1,494,386</u>	<u>100%</u>	<u>2,200,360</u>	<u>100%</u>	<u>(32.1%)</u>

* 其他包括精密滾絲機、零部件銷售及售後服務收入。

毛利及毛利率

截至二零二三年九月三十日止六個月的毛利約人民幣414,077千元，較去年同期減少約22.5%。儘管訂單及生產台數有所減少，但有賴本集團降本增效工作，整體毛利率較去年同期的約24.3%上升約3.4個百分點，至約27.7%。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益主要包括銀行利息收入、出售物業、廠房及設備項目收益、政府補助、賠償收入、匯兌收益及其他。截至二零二三年九月三十日止六個月，其他收入及收益約人民幣49,056千元，較去年同期增加約人民幣6,241千元，主要由於回顧期內公司現金及銀行結餘的增加帶來的銀行利息收入增加約人民幣9,967千元，但因為軟件退稅等政府補貼減少人民幣4,411千元而有所抵消。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括員工薪金及福利、運輸及保險費開支、保修費開支、差旅費開支、辦公室水電費開支、市場推廣及廣告開支及折舊成本。於回顧期內，本集團的銷售及分銷開支約為人民幣76,062千元，較去年同期增加約人民幣390千元，增加約0.5%，佔本集團收入約5.1%。主要由於回顧期內營業及客服人員的工資薪金及福利增加及差旅費增加所致。

行政開支

行政開支主要包括管理層、行政及財務人員薪金及福利、行政成本、訂製及開發開支、用作行政用途的物業、廠房及設備有關的折舊開支、管理信息系統攤銷開支與其他稅項及徵費。於回顧期內，本集團的行政開支約為人民幣54,207千元，與去年同期的約人民幣54,660千元相比保持穩定。

其他開支

其他開支主要包括匯兌損失、出售固定資產的損失及其他。於回顧期內，本集團的其他費用約人民幣7,545千元，較去年同期增加約人民幣3,239千元，主要乃由於本回顧期內發生的匯兌損失增加約人民幣1,719千元，以及發生的經濟訴訟賠償金支出人民幣2,048千元的計上。

金融資產減值收益

於回顧期內，本集團金融資產減值收益約人民幣1,326千元(去年同期為人民幣571千元)，主要是由於應收款項和票據基數的下降導致計提減值的轉回所致。

融資成本

於回顧期內，本集團融資成本為約人民幣606千元(去年同期：人民幣70千元)，乃由於本集團於本回顧期內發生銀行票據貼現利息增加所致。

所得稅開支

於回顧期內，本集團所得稅開支約為人民幣104,781千元，較去年同期減少約26.3%，乃主要由於收入及除稅前溢利減少所致。

期內溢利

由於上述各項因素，本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的溢利為約人民幣221,258千元，較去年同期減少約26.4%，減少約人民幣79,435千元。

流動資金、財務資源及債務結構

於回顧期內，本集團通過其融資及庫務政策採取審慎的財務管理方針，繼續維持良好及穩健的流動資金狀況。於二零二三年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘合計約為人民幣1,071,934千元(二零二三年三月三十一日：約人民幣977,572千元)。增加主要由於本回顧期內公司經營淨現金流增加所致。(於截至二零二三年九月三十日止六個月內公司經營淨現金流入約人民幣277,677千元，而去年同期則錄得約人民幣163,679千元。)

於二零二三年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘主要以人民幣持有，並有部分以港元和日圓持有。

於二零二三年九月三十日，本集團錄得流動資產淨值約人民幣2,055,515千元(二零二三年三月三十一日：約人民幣1,998,001千元)。本集團之流動比率(按流動資產總額除以流動負債總額計算)約為4.1倍(二零二三年三月三十一日：約3.3倍)。截至二零二三年九月三十日止六個月的資本支出約為人民幣54,704千元，主要用作為廠房建築物及機型設備的增加提供資金。

於二零二三年九月三十日，本集團概無未償還之銀行貸款及其他借款(二零二三年三月三十一日：無)。

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團擁有已訂約但未撥備之資本承擔：約人民幣56,272千元(二零二三年三月三十一日：約人民幣112,602千元)。

重大投資、重要收購及出售附屬公司及聯屬公司

本集團為了擴大產能，於回顧期內增加固定資產投入約人民幣54,704千元，其中房屋建築物投資約人民幣50,218千元，機器設備投資約人民幣3,418千元，其他投資約人民幣1,068千元。

本集團為了滿足中國市場對數控機床的旺盛需求，提前佈局未來公司的產能，已於二零二一年十月在平湖註冊成立了一家新公司－中津精密機床(浙江)有限公司，註冊資本3,500萬美金。該投資項目已購入土地50,000平方米，廠房及附屬建築物25,800平方米。於二零二三年九月三十日止已轉固定資產約人民幣74,376千元，其中廠房約人民幣40,706千元，土地使用權約人民幣30,247千元，其他約為人民幣3,423千元。該項目未來預計產能4,000-4,500台數控精密機床，年產值可達人民幣10億元。另外，該項目計劃建設的一棟新廠房，投資額約人民幣1.3億元，於回顧期內已開工建設，目前已投入資金約人民幣46,071千元。

除上述所披露，本集團於回顧期並無持有任何其他重大投資或進行任何重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

貨幣風險及管理

本集團除少數海外業務以日圓及美元結算外，主要以人民幣進行銷售及採購，所以本集團的管理層判斷公司不存在重大匯兌風險。

於回顧期內，本集團並無訂立任何外匯遠期合約或使用任何衍生工具合約來對沖此風險。本集團密切監視外匯匯率變化以管理貨幣風險並會在必要時考慮對沖重大外匯風險。

僱員及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團聘用2,177名僱員(二零二三年三月三十一日：2,238名)，其中11名(二零二三年三月三十一日：11名)為來自控股股東的借調員工。本集團的員工成本(包括薪金、獎金、社會保險、商業保險及公積金)總額約為人民幣182,115千元(包括董事酬金)(二零二二年九月三十日止六個月：人民幣186,813千元)，約佔本集團回顧期內收入總額的12.19%。

本集團提供具有吸引力的薪酬方案，包括具有競爭力的固定薪金加上年度績效獎金，並持續向僱員提供專門培訓，促進僱員於架構內向上流動及提升僱員忠誠度。本集團的僱員須接受定期工作績效考核，從而釐定其晉升前景及薪酬。薪酬乃參考市場常規及個別僱員表現、資歷及經驗而釐定。

展望

全球局勢仍然錯綜複雜，地緣政治帶來的國與國之間的對立，進而對全球化佈局產生的影響，對國內製造業新的投資是否產生不利影響以及程度，在今後隨著時間的推移，還需要仔細觀察。另一方面，政府在推動民營經濟發展方面明確了積極的態度，並出台多項經濟刺激政策，而且不斷向高端製造傾斜，工業母機利好政策頻出，支持數控機床行業的中、長期發展，諸如此類利好方面，其效果也需要時間驗證。

目前，內地數控機床的需求仍然低於去年同期，但從下游客戶的回饋顯示，今年第三季度可能觸底，年內或明年上半年仍有可能開始回暖。從各下游細分行業而言，新能源汽車業經過前兩年大規模產能擴張後，今年資本開支需求有所收縮，但工業自動化、醫療行業和模具行業的同比表現較好。

面對市場諸多變化，本集團將密切關注行業發展趨勢，通過投入新產品，靈活優化產品組合，以滿足客戶的需求，同時通過降低成本、提高產品的性價比，以保持競爭優勢並迎接市場機遇。

本集團堅信，國內中高端數控機床市場尚處於擴張階段；中國擁有全球最大規模的製造業，行業向高附加值的技術密集型甚至智慧化製造轉型，仍然是中國製造業發展的主旋律，數控機床仍有較強的潛在需求。

本集團亦將繼續優化生產工藝，並在日常的業務流程中落實節能減排措施，提高資源利用效率，推動可持續發展的實踐，為社會和環境做出積極貢獻。

總結而言，儘管當前市場挑戰重重，本集團對中國數控機床市場的發展空間持有堅定信心。本集團將繼續密切關注市場變化，靈活調整策略，緊握機遇，並致力提高產品競爭力，提升市場佔有率，為長遠增長打下堅實基礎。本集團亦繼續穩定的分紅政策，為股東創造投資收益。

回顧期結束後事項

除本公告披露的內容外，於回顧期後及直至本公告日期，董事會並不知悉任何與本集團業務或財務表現相關的重大事項。

無重大變化

除本公告披露的內容外，自本公司發佈截至二零二三年三月三十一日止年度的最新年報以來，截至二零二三年九月三十日止六個月期間，本集團的財務狀況或業務沒有發生重大變化。

中期股息

董事會宣佈向於二零二三年十二月十二日(星期二)名列本公司股東名冊的本公司股東派發截至二零二三年九月三十日止六個月之每股中期股息0.4港元(二零二二年：0.4港元)，預期將於二零二四年一月十二日(星期五)派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二三年十二月八日(星期五)至二零二三年十二月十二日(星期二)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為符合資格享有中期股息，股東須於二零二三年十二月七日(星期四)下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司的香港股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二三年九月三十日止六個月內概無購買、銷售或購回任何本公司上市證券。

公眾持股量

根據公開予本公司查閱的資料並就董事會所知，截至本公告日期，本公司維持聯交所證券上市規則(「上市規則」)所訂明不少於25%的公眾持股量。

遵守企業管治守則

自本公司股份於二零一七年九月二十五日上市起，本公司已採納上市規則附錄十四項下的企業管治守則(「企業管治守則」)，作為其本身的企業管治守則。除因合理原因(如下文所闡釋)而偏離企業管治守則的守則條文第C.1.8條及第C.2.1條外，於回顧期內，本公司一直遵守企業管治守則所載的守則條文。

於本回顧期內，本公司董事可能面臨的法律行動已涵蓋於本公司的內部風險管理及監控。由於本公司認為不存在額外風險，故並無根據企業管治守則的守則條文第C.1.8條的規定為董事作出保險安排。

唐東雷博士由二零二二年四月一日起同時擔任本公司董事會主席兼行政總裁。根據企業管治守則內的守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。因此，本公司偏離企業管治守則的有關守則條文。然而，董事會相信，由同一人士擔任本公司董事會主席及行政總裁符合本公司的利益，有助於在本集團內確保一致的領導及促進本集團業務策略的迅速執行並提高運營效率。董事會亦相信，由於本集團的所有重大決定都必須在與整個董事會及其相關委員會磋商後作出，這些委員會由經驗豐富的人士組成，包括三名獨立非執行董事提供獨立見解並監察本公司的管理及營運，因此此安排下的權力和授權平衡不會受到損害。董事會將根據本集團的整體情況，定期檢討及考慮此安排的有效性。

遵守上市公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為董事進行本公司證券交易的行為守則。向全體董事作出具體查詢後，本公司確認全體董事於回顧期內一直遵守標準守則所規定的標準。

審閱中期業績

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務業績，包括本集團採納的會計原則準則，並與管理層討論有關審核、風險管理及內部監控及財務資料之事項。本公司外部核數師安永會計師事務所已應董事會要求按照香港會計師公會發出的香港審閱委聘準則第2410號對該等未經審核簡明綜合中期財務業績進行審閱。

刊發中期業績及中期報告

本公司的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並將會登載於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.tsugami.com.cn)，以供閱覽。

承董事會命
津上精密機床(中國)有限公司
主席及行政總裁兼執行董事
唐東雷博士

香港，二零二三年十一月十日

於本公告日期，執行董事為唐東雷博士及李澤群博士；非執行董事為西嶋尚生先生、松下真実女士及米山賢司先生；及獨立非執行董事為岩瀨聰博士、黃平博士及譚建波先生。